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Cześć i chwała Żołnierzom Wyklętym!

- Sowiecka, czerwona zaraza opanowała kraj i Żołnierze Wyklęci stanęli przed wyborem:
podległość albo śmierć. Niewielu zdecydowało się na ucieczkę - mówił Burmistrz Tomasz
Dąbrowski. Dzisiaj obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
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Czwartkowe uroczystości zostały podzielone na dwie części. Najpierw o godz. 11.00 w auli ICDS odbył
się koncert zespołu Sonanto, który w piękny, wokalny opowiedział publiczności o losach
antykomunistycznego podziemia. Zespół przypomniał m.in. utwory Zbigniewa Herberta. Jacka
Kaczmarskiego, Haliny Mlynkovej czy Janusza Kondratowicza.



Wśród publiczności obecni byli m.in. bohater ziemi łomiankowskiej, Stanisław Lipiński, kombatanci,
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Wiesław Bochenek,
Radny RM, Andrzej Graf, Radna Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Alina Skurska, uczniowie i
nauczyciele z łomiankowskich szkół.

- Żołnierze Wyklęci, którzy nie uznali końca drugiej wojny światowej i z bronią w ręku wystąpili
przeciwko zaborczemu, sowieckiemu totalitaryzmowi, gdy naszą ojczyznę zalała bezkresna plama
sowietyzmu, stali się zbrojnym ramieniem Rzeczypospolitej, ale tej z godłem orła białego i w złotej
koronie. Stali się nadzieją. Sowiecka, czerwona zaraza opanowała kraj i Wyklęci stanęli przed
wyborem: podległość albo śmierć. Niewielu zdecydowało się na ucieczkę. Dzisiaj po wielu latach
możemy czcić ich pamięć w Narodowym Dniu Pamięci, odznaczać Orderem Orła Białego i z czcią



wymieniać ich nazwiska i pseudonimy: August Fieldorf, Franciszek Niepokólczycki czy Witold Pilecki i
wielu, wielu innych. Zginęli nazywani przez propagandzistów i sługusów sowieckiego kraju bandą
reakcyjnego podziemia. Dzisiaj w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych możemy powiedzieć:
cześć ich pamięci! - mówił Burmistrz Tomasz Dąbrowski.





Druga część uroczystości patriotycznych odbędzie się w Kościele w Dziekanowie Leśnym. O godz.
18.00 rozpocznie się Msza Święta ze Sztandarami. Po jej zakończeniu przy tablicy pamiątkowej "Serce
dla Inki: zostaną złożone kwiaty. Zapraszamy!
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